

Nyheter

● **Søskenpar.** Markerte gårdsutbygging for mellom åtte og ni millioner kroner med mange gjester til stede.

Inviterte til innflyttingsfest

TUNNSJØEN

Søskenparet Synnøve og Einar Otto Ingulfsvand har satset et sted mellom åtte og ni millioner kroner for å skape sine egne arbeidsplasser heime på gården Ingstad.

I forrige uke ble de siste plankene spikret på plass, og lørdag inviterte de til offisiell åpning av nyfjøsset og resten av gårdsanlegget.

Et sted mellom 100 og 150 bondekolleger, familie, leverandører og andre besøkende dukket opp på innflyttingsfesten, og Lierne Bondelag sitt Åpen Gård-arrangement som var lagt til Ingstad i år.

Gjestene samlet de i førsentrallen, vegg i vegg med nyfjøsset. I tillegg til informasjon og omvisning i de ulike bygningene, hadde det lokale bondelaget lagt opp til flere aktiviteter som de besøkende kunne være med på.

– Vi synes det var veldig trivelig at det kom så mye folk for å se hva vi holder på med. Og best av alt er at ting fungerer som de skal, sier Ingulfsvand.

Det vet han etter at nyfjøsset med melkerobot har vært i drift ei god stund.

Produksjonen vokser

Ingstad gård ligger i fjellheimen i Lierne, 520 meter over havet, og er dermed ett av de høyestliggende melkebrukene her i fylket.

Siden søskenparet overtok i 2013, har de bygd og utviklet gården kontinuerlig. Planen er at produksjonen skal vokse i årene som kommer.

I januar skal det stå 50 melkekyr på båsen, og kvoten økes fra dagens 290 tonn til 420 tonn når vi passerer årsskiftet.

– Gården var gjeldfri i 2012, men siden den gang har vi bygd nytt melkefjøs, restaurert gammel-fjøsset, bygd nytt bolighus og pusset opp det gamle bolighuset, i tillegg til at vi har dyrket opp 70 dekar, forteller Einar Otto.

I år har de slått 720 dekar med gress, og skal opp på 740 dekar til neste sommer.

– 230 dekar av dette er vårt eget, resten av arealet leier vi, sier Ingulfsvand, som er samboer med Kirsten Marie Lynum fra Skogn. Paret driver også heimgården hennes der, drøye 25 mil unna.

– Det passer oss bra. Vi er litt her og litt der. Vi rekker jo å gjøre våronna på Skogn, før vi kan begynne her. Det samme er det

◀ **Vi er litt her og litt der. Vi rekker jo å gjøre våronna på Skogn, før vi kan begynne her.**

EINAR OTTO INGULFSVAND

med slåttene, sier Ingulfsvand.

Totalt er gården i Tunnsjøen på 5.700 dekar med inn- og utmark.

Bestemt på å satse

Da søskenparet overtok gården fra sine foreldre i 2013, bestemte de seg raskt for å satse sammen, og dermed skape arbeidsplasser for begge familiene.

I dag kan de si at de har klart det etter som begge har fulltidsjobber ved gården, og dermed konkludere med at de har lyktes med å nå målene sine.

– Vi begynner å bli fornøyd nå, medgir Synnøve.

Stor interesse

Einar Otto har vært tett på Fjellandbruk-prosjektet som nå er avsluttet, der han har vært styreleder siden starten i 2013.

Selv er søskenparet en del av denne satsingen, som i løpet av en treårsperiode har resultert i 17 nye fjøse i de tre namdalskommunene Namsskogan, Røyrvik og Lierne.

– Målet da vi startet var å øke verdiskapningen i landbruket med 10 prosent. Vi har kommet veldig langt, sier Ingulfsvand, og viser blant annet til at det er nydyrket over 700 dekar i perioden 2013 til 2015.

I inneværende år er det godkjent ytterligere 140 dekar nydyrking i fjellandbrukets regi.

– Vi har opplevd en veldig stor interesse fra gårdbrukerne for å øke kapasitet på gårdene sine. Det har vært artig, og nå snakker vi om hvordan vi skal dra med oss den positive holdningen videre, sier Ingulfsvand.

Erlend Malmo

erlend.malmo@t-a.no / Tlf. 920 68 140



Heier på: Landbruksdirektør Kirsten I. Værdal heier på bønder som satser. Lørdag sto hun for den offisielle åpningen ved Ingstad Gård i Tunnsjøen.

HØST-KUPP!
GARASJE-PORTER

GRATIS BEFARING
911 50 200
fasadeprodukter.no

Fasade
PRODUKTER
SOLSKJERMING - GARASJEPORTER

Tips oss! Trønder-Avisa, Postboks 2590, 7738 Steinkjer
E-post: redaksjonen@t-a.no • Sentralbord: Tlf. 07412

på gården



Godt fornøyde: Søskenparet Einar Otto og Synnøve Ingulfsvand med lille Håkon er godt fornøyd med utbyggingen av gården som de ble ferdige med i forrige uke.

- Kjempeviktig landbrukssatsing

Landbruksdirektør Kirsten I. Værdal mener satsingen til søskenparet Ingulfsvand er helt avgjørende for å berge landbruksproduksjonen.

– Uten dette løftet ville situasjonen gradvis ha gått ut over både melkekvoter og kjøttproduksjon. Jeg tror denne satsingen, sammen med mange andre i fjellandbruket, har berget melkeproduksjonen i denne regionen. Spesielt i Namsskogan og Lierne, sier landbruksdirektøren, som sto for den offisielle åpningen av nyfjøset ved Ingstad Gård lørdag.

Der var hun klar på at søskenparet er rigget for framtida.

Under åpningen snakket hun om de ekstremt store endringene landbruket har opplevd de siste

tiårene. En utvikling som har vært mer ekstrem enn i noen annen sektor, mener hun.

– Nord-Trøndelag er landbruksfylke nummer en i Norge. Ikke for at vi produserer mest, men for at vi er mest avhengig av landbruket. Ingen i Nord-Trøndelag kan være likegyldige til landbruket, sier Værdal, og understreket at det er melk- og kjøttproduksjonen som er bærebjelkene. De står for over halvparten av den totale landbruksproduksjonen her i fylket.

Værdal har heiet på fjellandbruket fra dag en, og er tilfreds med de resultatene som er oppnådd. Hun mener det er all grunn til å være stolt over resultatene.

– Det var riktignok noen tunge møter i starten. Men det snudde

under et møte i Skorovatn, og jeg opplevde en veldig lyst til å utvikle dette fra bøndenes side. Så hadde vi ildsjeler som dro det i gang, samt at andre bønder i Nord-Trøndelag var villig til å gi bøndene i fjellandbruket mer investeringsstøtte. Det var viktig, sier Værdal.

Hun benyttet anledningen til å berømme fjellandbruket for at de tok det mulighetsrommet som bød seg, og som strakte seg over tre år. Under åpningen sa hun også at hun har opplevd et stemningsskifte i det nordtrønderske landbruket i løpet av de siste fem årene, der troen på framtida er framtreddende.

– Det har endret seg veldig, og er godt merkbart. Det er oppløftende, sier Værdal.

SUNN, KJAPP OG
billig
HVERDAGSMAT

79⁹⁰



KARBONADER
810 g Gilde, pr. kg 98,64

55⁹⁰



KARBONADEDEIG
400 g Folkets, pr. kg 139,75

PRIS PR. KG
92¹⁶



KYLLINGFILET
1,25 kg First Price 115,20

14⁹⁰



KRYDDERURTER
Assortert, pr. stk

NÅ over
630.000
KIWI PLUSS-
kunder!

7,5% BONUS
PÅ ALL FERSK FRUKT OG GRØNT!
Bli KIWI PLUSS-kunde på kiwi.no



KIWI mini
pris

Kjøp kjapt, trygt og billig